
TĪRĪŠANA

 Ikdienu tīrīšana: Samitrināta vai slapja tīrīšana.
Ja nepieciešams, stipri netīros rajonos izmantojiet
manuālu grīdas tīrīšanu ar grīdas skrubju.





Tīrīšana ar mašīnu: Lai panāktu labus un efektīvus 
rezultātus, veiciet seguma tīrīšanu ar cilindrisku mašīnu 
vai rotējošu pulēšanas mašīnu ar vidēji cietām birstēm.

Ieteicams izmantot neitrālu grīdas tīrītāju. Ja grīda ir ļoti 
netīra, jāizmanto intensīvs tīrīšanas līdzeklis ar pH vērtību 
10-11. Nekad nelietojiet kopīgus šuvju tīrītājus - uzturētājus. 
Vannas istabās var būt nepieciešama periodiska tīrīšana 
ar skābu tīrīšanas līdzekli ar pH vērtību no 3 līdz 5, 
lai noņemtu atlikušo kalciju un ziepes. Brīdinājums! Vienmēr 
rūpīgi ievērojiet devēšanas instrukcijas! Nekad nelietojiet 
skrāpējošo paliktni, tīrot ar mašīnu!

03/2018

Ja Jums ir šaubas vai nepieciešami skaidrojumi, sazinieties 
ar vietējo Tarkett pārstāvi, lai iegūtu papildus informāciju.

Primo Safe.T
Granit Safe.T
Optima Multisafe
Granit Multisafe

Tīrīšanas 
un kopšanas 
instrukcijas
Homogēns Vinils

SĀKOTNĒJĀ VIETAS ATTĪRĪŠANA





Vienmēr aizsargājiet grīdu ar biezu papīru, cietu dēli 
vai ko tamlīdzīgu, kamēr notiek būvniecības darbi. 
Lai noņemtu lenti, uzmanīgi velciet lentu atpakaļ, 
nevis taisni augšup no grīdas.

Pirms jaunas grīdas izmantošanas vienmēr ieteicams 
veikt sākotnēju tīrīšanu. Nedaudz netīras grīdas: izsūciet, 
izslaukiet vai uzmazgājiet grīdu, lai notīrītu celtniecības 
putekļus un netīrumus. Kombinētā grīdas uzkopšanas iekārta 
ar skrubi/žavētāju un cilindriskām birstēm ir ļoti efektīva, 
lai notīrītu lielas zonas. Izmantojiet mazgāšanas līdzekli 
ar zemu pH līmeni (3-5), lai notīrītu būvdarbu putekļus. 

PROFILAKTISKĀ APRŪPE TĪRĀKAI 
VIDES SAGLABĀŠANAI





Izmantojiet pareiza izmēra paklāju pie ieejas, 
lai likvidētu netīrumus no ieejas zonas. 
Apmēram 80% no virsmas piesārņojuma, kas 
jānotīra, tiek ienests no āra. 90% no šī 
piesārņojuma var novērst ar efektīvi un pareizi 
noteikta izmēra ieejas paklāju. Jo mazāk 
netīrumu iekļūst pa ieeju, jo mazākas
ir uzkopšanas prasības.

- Pirmajai zonai (pilnībā
aizsargāta no laikapstākļiem
zem jumta) paredzēta rupja
tīrīšana un netīrumu
notupināšana.
- Otrā zona tiek izmantota,
lai nožūtu netīrumus.
- Trešajā zonā, kas ir
iekšpusē pie durvīm, jābūt
brīviem, mazgājamiem
tekstila paklājiem, kas uzsūc
pēdējo mitrumu zem apavu.
Kopumā ieejas zona jābūt
pietiekami garai, lai veiktu
8 soļus pār tām.

TRAIPU NOŅEMŠANA

 Nekavējoties novērsiet radušos traipus. Izmantojiet baltus/
sarkanus neilona polsteri vai cietas sukas. Samitriniet tos 
ar metilētu spirtu, tīrīšanas spirtu vai neitrālu mazgāšanas 
līdzekli. Pēc tam noskalojiet ar tīru ūdeni.

Mūsdienīgas tīrīšanas metodes tagad koncentrējas uz slapjo tīrīšanas procedūru samazināšanu un tās aizstāj ar sausām tīrīšanas 
tehnikām. Piemēram, izmantojot iepriekš impregnētas mopas, kas tiek mazgātas centrāli, un izmantojot piemērotas tīrīšanas iekārtas. 
Tas atvieglo darbu tīrīšanas personālam, padara to efektīvāku un ietekmē vidi pēc iespējas mazāk. Tiek izmantoti mazāk tīrīšanas līdzekļu 
un mazāk svaiga ūdens. Šādā veidā tīrīšanas procedūras nodrošina uzlabotus rezultātus pastāvīgā kvalitātē. Premium Safe-T ir pastiprināts 
ar Safety Clean, kas atvieglo tīrīšanu, noņem skrapjējumus, traipus un līdzīgas problēmas.

Ieejas zonai jāsastāv no trim zonām:



Ja Jums ir šaubas vai nepieciešami skaidrojumi, sazinieties 
ar vietējo Tarkett pārstāvi, lai iegūtu papildus informāciju.

KOPŠANA

 Nekad nelietojiet nekādus pulēšanas līdzekļus, vasku 
vai kopšanas līdzekļus, kas ietekmēs uz grīdas seguma 
pretslīdes īpašībām.

 Lielā nolietojuma un netīrumu gadījumā 
nepieciešama mašīnu tīrīšana. Uzklājiet tīrīšanas 
līdzekli (diezgan stipru tīrīšanas līdzekli, pH 10-11, 
pēc atšķaidīšanas) uz grīdas un ļaujiet tam mīkstināt 
netīrumus 5-10 minūtes. Grīdu skrubējiet ar cilindrisko 
mašīnu vai rotējošu skrubju, izmantojot vidēji cietas sukas. 
Nekavējoties izsūciet netīro ūdeni. Noskalojiet ar tīru ūdeni. 
Mazākus rajonus, kur praksē nav iespējams izmantot 
mašīnu, varat skrubēt manuāli, izmantojot grīdas skrubju.

VISPĀRĪGI PADOMI











Elastīgās grīdas tiek bojātas ar šķīdinātājiem

Nekavējoties noslaukiet jebkuru izspiestu eļļu, 
jo tā var bojāt virsmu 

Melni gumijas riteņi un gumijas kājiņas var izraisīt 
nokrāsošanos

Visām krēslu kājām jābūt ar aizsargpalikņiem

Atcerieties, ka gaišām krāsām nepieciešama biežāka tīrīšana




